
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1845 DEL 07/10/2021

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA LUNGO LE
STRADE DEL COMPARTO N. 2 . Approvazione Perizia di Assestamento Finale,
Stato Finale dei Lavori, Relazione sul Conto Finale, e Certificato di Regolare
Esecuzione. Liquidazione e pagamento, all’ Impresa Morganella S.r.l. con sede in
S. Giorgio la Molara (BN), alla C/da Calise n. 16 - (P. IVA 01584170623), dell’importo
complessivo di €. 146.538,88 .

CIG: 8575317F70 CUP: I12C1800013000

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE :

 Con Deliberazione Presidenziale n. 148 del 19/06/2020 è stato approvato lo studio di fattibilità –
progetto preliminare dell’intervento in oggetto;

 Con Deliberazione Presidenziale n. 182 del 03/08/2020, è stato approvato il progetto definitivo –
esecutivo, per un importo lavori di €. 149.520,72 (di cui €. 147.034,39 per lavori soggetti a ribasso ed
€. 2.486,33 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre €. 50.479,28 per Somme a
Disposizione, per complessivi €. 200.000,00;

 Con Determinazione Dirigenziale n. 97 del 22/01/2021, detti lavori sono stati affidati alla ditta
Morganella Srl (P. IVA 01584170623), con sede in San Giorgio la Molara (BN) , C/da Calise 16, per
l’importo di €. 120.113,84 (di cui €. 117.627,51 al netto del ribasso offerto del 20,00% ed €. 2.486,33
per oneri della sicureza), oltre IVA AL 22% per €. 26.425,05 e quindi per un totale complessivo di €.
146.538,89;

CONSIDERATO CHE :

 In data 22/03/2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto dell’importo di €. 120.113,84 oltre IVA come
per legge;

 Con verbale in data 11/02/2021 sono stati consegnati i lavori;

 In data 08/09/2021 sono stati ultimati i lavori;

VISTO :



2

 lo Stato Finale dei lavori in data 27/09/2021 ;

 la Perizia di Assestamento Finale;

 la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, redatto dal Direttore dei Lavori,
dove si certifica che il credito netto dell’impresa è di €. 120.113,84 oltre IVA come per legge;

 la fattura N.14_21 , in data 29/09/21 , dell’importo di €. 120.113,84 oltre IVA al 22%, per €. 26.425,04
e quindi per complessivi €. 146.538,88 emessa dalla ditta Morganella S.r.l., con sede in San Giorgio la
Molara (BN), alla C/da Calise n. 16 - (P. IVA 01584170623),

 il D.U.R.C. protocollo INAIL_29341078, dal quale si evince la regolarità contributiva dell’impresa, con
scadenza validità al 25/01/2022 .

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

1) di approvare lo Stato Finale dei lavori a tutto il 08/09/2021, la Perizia di Assestamento, la Relazione sul
Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione del 28/09/2021, per l’ importo netto di €. 120.113,84
oltre IVA al 22%, per €. 26.425,05 e quindi per complessivi €. 146.538,89;

2) di liquidare e pagare, quale saldo per l’esecuzione dei “lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria
lungo le strade del comparto n. 2”, all’ Impresa Morganella S.r.l., (P. IVA 01584170623), con sede in
San Giorgio la Molara (BN), alla C/da Calise n. 16, la somma €. 120.113,84 oltre IVA al 22%, per
€. 26.425,04 e quindi per complessivi €. 146.538,88, a valere sulla fattura N.14_21 , in data 29/09/21;

3) di imputare la spesa complessiva di €. 146.538,88 sul Cap. n° 12411 – imp. n°
1095/2021;

4) di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento ;

5) di svincolare la cauzione definitiva per l’ importo garantito di €. 24.022,77 costituita a mezzo polizza
fideiussoria n. 179759587, emessa in data 17/03/2021 dalla compagnia di assicurazioni “UnipolSai”;

6) di svincolare la polizza rischi n. 179759642 emessa in data 17/03/2021 dalla compagnia di
assicurazioni “UnipolSai”, per l’ importo garantito di €. 120.113,84.

Il RUP
f.to (DE BLASIO ANGELO)



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1095 € 196.784,50 N. 0 € 0,00 N. 3161 € 146.538,88

Descrizione Creditore

MORGANELLA SRL

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA LUNGO LE STRADE DEL COMPARTO N. 2 .
Approvazione Perizia di Assestamento Finale, Stato Finale dei Lavori, Relazione sul Conto Finale, e Certificato di
Regolare Esecuzione. Liquidazione e pagamento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


